A relação das agências credenciadas da CAIXA – Caixa Econômica Federal, autorizadas ao recebimento das inscrições do respectivo Concurso, consta do Anexo IV deste

Edital.

II  – DOS CARGOS

1. Os cargos/área/especialidade, a escolaridade/pré-requisitos, o vencimento inicial e as vagas são os estabelecidos a seguir:

Ensino Superior Completo, a nível de Graduação
– Vencimento Inicial: R$ 4.034,40 (Quatro mil, trinta e quatro reais e quarenta centavos)

ANALISTA

Área Especialidade Escolaridade/Pré-Requisitos (a serem comprovados no ato da posse) Nº Total de
Vagas *

Nº de Vagas
Reservadas a
Portadores de
Deficiência **

Administrativa – Diploma de qualquer curso de graduação, devidamente reconhecido.

[...]

5% (cinco por cento) do total das vagas surgidas ou criadas durante a validade do Concurso.
Legenda:
CR  –  Cadastro Reserva  –  vagas que surgirem ou forem criadas no prazo de validade do Concurso.

Ensino Médio Completo (antigo 2º grau)
– Vencimento Inicial: R$ 2.415,53 (Dois mil, quatrocentos e quinze reais e cinqüenta e três centavos)

TÉCNICO

Área Especialidade Escolaridade/Pré-Requisitos (a serem comprovados no ato da posse) Nº Total de
Vagas *

Nº de Vagas
Reservadas a
Portadores de
Deficiência **

Administrativa – Certificado de Conclusão do Ensino Médio.

[...]

(cinqüenta) metros, sendo que, nos últimos 50 (cinqüenta) metros será demarcada
de 10 (dez) em 10 (dez) metros. Decorridos os 12 (doze) minutos será dado um
sinal e os candidatos deverão parar no lugar em que estiverem.

6. Considerar-se-á como desempenho mínimo habilitatório:
6.1 Homem: 2.000 (dois) mil metros.
6.2 Mulher:   1.600 (um mil e seiscentos) metros.

7. A Prova Prática de Capacidade Física terá caráter exclusivamente habilitatório.
8. Obedecidos os critérios de avaliação descritos, aos candidatos habilitados será

atribuída nota 100 (cem) e aos não habilitados será atribuída nota 0 (zero).